
3176 ORDEN de 5 de febrero de 1982 por la que se 
nombra a don Humberto Ríos Rodríguez Subdirec­
tor general de Inspección de Procesos de Transfor­
mación y Distribución de la Subsecretaría para el 
Consumo.

limo. Sr.: En ejercicio de las atribucionse conferidas por el 
artículo 14 4 de la Ley da Régimen Jurídico de la Administra­
ción Civil del Estado y de acuerdo con la nueva estructuración 
del Departamento establecida por el Real Decreto 2967/1081, de 
18 de diciembre.

Este Ministerio ha tenido a bien nombrar a don Humberto 
Ríos Rodríguez (A06HA834), funcionario del Guerpo de Inspec­
tores de Aduanas e Impuestos Especiales, en el -cargo de Sub­
director general de Inspección de Procesos de Transformación 
y Distribución.

Ló que digo a V. I.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 5 de febrero de 1982.

NUÑEZ PEREZ

limó. Sr. Subsecretario para el Consumo.

3177 ORDEN de 5 de febrero de 1982 por la que se 
nombra a don Antonio García Pestaña Subdirector 
general de Información del Mercado de la Sub­
secretaría para el Consumo.

limo. Sr.: En ejercicio de las atribuciones conferidas por 
el artculo 14.4 de la Ley de Régimen Jurídico de la Adminis­
tración Civil del Estado y de acuerdo con la nueva estructura­
ción del Departamento establecida por Real Decreto 2987/1981, 
de 18 de diciembre,

Este Ministerio ha tenido a bien nombrar a don Antonio 
García Pestaña (AO0AG227), funcionario del Cuerpo Nacional 
Veterinario, en el cargo de Subdirector general de Información 
del Mercado.

Lo que digo a V. I.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 5 de'febrero de 1982.

NUÑEZ PEREZ

limo. Sr. Subsecretario para el Consumo.

3178 ORDEN de 5 de febrero de 1982 por la que se 
nombra a don Carlos Sánchez Laín Jefe del Ga­
binete Técnico del Subsecretario para el Consumo.

Ihíio. Sr.: En ejercicio de las atribuciones conferidas por 
el artículo 14.4 de la Ley de Régimen Jurídico de la Adminis­

tración Civil del Estado y de acuerdo con la nueva estructu­
ración del Departamento establecida por Real Decreto 2987/1981, 
de 18 de diciembre.

Este Ministerio ha tenido a bien nombrar a don Carlos 
Sánchez Laín (A01PG3542), funcionario del Cuerpo Técnico de 
la Administración Civil del Estado, para el cargo de Jefe del 
Gabinete Técnico del Subsecretario para el Consumo.

Lo que digo a V. I.
Dios guarde a V. I. —
Madrid, 5 de febrero de 1982.

NUÑEZ PEREZ
limo. Sr. Subsecretario para el Consumo.

3179 RESOLUCION de 15 de diciembre de 1981, de la 
Dirección General del Instituto Nacional de la Sa­
lud, en el concurso libre, convocado para la pro­
visión de plazas vacantes de Jefes de Servicio de 
las Instituciones Sanitarias de la Seguridad Social.

En cumplimiento de lo dispuesto en el Estatuto Juridico del 
Personal Médico de la Seguridad Social y de las atribuciones 
conferidas a esta Dirección General, se convocó con fecha 30 de 
septiembre de 1680 («Boletín Oficial del Estado» de 2 de febrero 
de 19811, concurso libre para la provisión de plazas vacantes 
de Jefes de Servicio en las Instituciones Sanitarias de la Segu­
ridad Social,

Terminada la actuación del Tribunal central para la selec­
ción de facultativos que aspiraban a las plazas de la especiali­
dad que se citan, el Presidente del mismo ha elevado la corres­
pondiente propuesta a favor de los facultativos que han supera­
do dicho concurso,

En consecuencia, esta Dirección General aprueba la propues­
ta formulada según se indica a continuación:

RESIDENCIA SANITARIA DE ALCOY (ALICANTE) 

Pediatría
Don José Flores Serrano, Jefe de Servicio.

RESIDENCIA SANITARIA DE YECLA (MUR.CIA)

Pediatría
Don Luis. Joaquín González-Moro Prats.

La toma de posesión de las plazas adjudicadas se realizará 
en el plazo de treinta dias hábiles, contados á partir del si­
guiente al de la publicación de.esta Resolución en el «Boletín 
Oficial del Estado*

Madrid, 15 de diciembre de 1081—El Director general, Ga­
briel González Navarro.

OPOSICIONES Y CONCURSOS

MINISTERIO DE JUSTICIA

3180 ORDEN de 20 de enero de 1982 por la que se 
designa nuevo Secretario del Tribunal de las oposi­
ciones a ingreso en la Escuela Judicial (carreras 
judicial y fiscal).

limo. Sr.: Vistas las razones expuestas por el ilustrísimo 
señor don Enrique Ruiz Vadillo, que ha sido nombrado Magis­
trado de la Sala Sexta del Tribunal Supremo,

Este Ministerio ha tenido a bien disponer su cese como 
Vocal-Secretario del Tribunal de las oposiciones a ingreso en la 
Escuela Judicial (carreras judicial y fiscal) y se designa, al 
propio tiempo, para sustituirle, al ilustrísimo señor don José 
María Morenilla Rodríguez, Letrado Mayor del Cuerpo Especial 
Técnico del Ministerio de Justicia.

Lo que digo a V. I. para su conocimiento y demás efectos. 
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 20 de enero de 1982.

CABANILLAS GALLAS

limo. Sr. Secretario Técnico de Relaciones con la Administración 
de Justicia.

MINISTERIO DE DEFENSA

3181 ORDEN 110/00003/1982, de 26 de enero, por la que 
se convocan plazas para prestar el servicio militar 
en la Guardia Real como voluntarios especiales en 
calidad de soldados.

Por Real Decreto 1954/1979, de 4 de agosto, fue creado el 
voluntariado especial ce la Guardia Real con el fin de que 
la juventud española, tenga la pos-ibiilidad de cumplir el servi­
cio militar cerca de Su Majestad el Rey.

En su virtud, y de acuerdo con las atribuciones que me con­
fiere la Orden ministerial 113/1981, de 31 de agosto, dispongo:

Articulo l.° De conformidad con lo dispuesto en el Real 
Decreto 1954/1979, de 4 de agosto, por el que se creó un volun­
tariado especial para la Guardia Real, se convocan 185 plazas 
de voluntarios especiales para soldados de la Guardia Real, 
con arreglo a las bases que se disponen en los artículos si­
guientes:

Reclutamiento
Art. 2.° El reclutamiento que se efectúe en virtud de esta 

convocatoria pertenece al voluntariado especial que se dispone


